

# Kompetensnätverket Social hållbarhet

Utifrån ett behov av att utöka samverkan på strategisk nivå med andra samhällsaktörer för ett brandsäkrare Sverige har vi som ett komplement till beredningsgruppen Social hållbarhet skapat ett Kompetensnätverk Social hållbarhet.

## **Samverkansparter:**

Beredningsgruppen social hållbarhet RäddsamVG  
Brandskyddsföreningen  
Räddningstjänsten Skåne Nordväst

## **Vision för Kompetensnätverket Social hållbarhet**

Mobilisera förändringsarbete gällande det utåtriktade arbetet för ett socialt hållbart samhälle. Målet är att skapa ett perspektivskifte från reaktiva insatser till förebyggande och proaktiva arbetssätt med medborgarens behov i centrum. Det olycksförebyggande arbetet utifrån ett socialt hållbarhetsperspektiv ska vara kunskapsbaserade och vila på analys av samhällets och enskildas risker och behov. Detta skapas i samverkan med andra samhällsaktörer, frivilligorganisationer och akademien. Kompetensnätverket ska initiera en process där Räddningstjänsten kan formulera förmågan som framtidens medarbetare ska ha för att arbeta förebyggande och förberedande för sociala risker. Förmågebeskrivningen ska beskriva mål och syfte med det proaktiva arbetet samt vilka kompetenser som medarbetaren behöver utbildas i och utveckla. Denna process ska ske i samverkan med Brandskyddsföreningen som arrangerar utbildningar och bistår med relevant informationsmaterial till brandpersonal samt övriga yrkesgrupper i att arbeta socialt brandförebyggande.

## **Kompetensnätverket ska arbeta för:**

- Skapa kunskapshöjande aktiviteter genom utbildningar, konferenser, temadagar och initiera forskningsprojekt genom Brandskyddsföreningen.
- Skapa förutsättningar för utveckling av medarbetarens kommunikativa och pedagogiska förmåga och sätta det i ett större perspektiv. Stimulera medarbetarna att arbeta proaktivt och förebyggande med samhällets risker utifrån organisationens uppdrag och medborgarens behov.
- Genom att bredda den traditionella riskanalysen med den sociala dimensionen kommer vi tillsammans med andra samhällsaktörer genom tvärspektoriell samverkan att hitta andra sätt att möta framtidens risker.
- Stimulera Räddningstjänsten att öka samarbetet med frivilliga och civilsamhället både i glesbygd och i urbana miljöer.